UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:            Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 5 năm 2022

V/v đề nghị ban hành Thông báo thu

hồi đất của tổ chức, hộ gia đình, cá

nhân đang quản lý, sử dụng đất để xây

dựng: Trụ điện 22KV thuộc dự án

Điểm định canh, định cư tập trung

Đồng Tranh, xã Long Mai (DA Ngã

Lăng), huyện Minh Long

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Minh Long.

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết về thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên Môi trường về việc quy định hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1380/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của

huyện Minh Long; Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt bổ sung các công trình, dự án vào Kế

hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Minh Long;

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-SXD ngày 19/7/2021 của Sở Xây dựng

phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

xây dựng Điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ,

xã Long mai, huyện Minh Long.

Để việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ cho người dân bị ảnh hưởng khi

xây dựng công trình đúng quy định của pháp luật, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị

UBND huyện Minh Long xem xét, ban hành Thông báo thu hồi đất của tổ

chức, hộ gia đình, cá nhân đang quản lý sử dụng đất, để xây dựng Trụ điện

22KV thuộc dự án Điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, xã Long

Mai (DA Ngã Lăng), huyện Minh Long với các nội dung như sau:

2

1. Tổng diện tích đất dự kiến thu hồi: 12,7 m2, trong đó:

a) Hộ gia đình cá nhân đang quản lý sử dụng: 3,3 m2.

Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước (LUC): 3,3 m2.

b) Đất của tổ chức:  9,4 m2.

Trong đó:

- Đất bằng chưa sử dụng (BCS): 8,6 m2.

- Đất giao thông (DGT): 0,8 m2.

(Có bảng kê chi tiết kèm theo Công văn này).

2. Địa điểm: Xã Long Mai, huyện Minh Long.

3. Lý do thu hồi đất: Xây dựng Trụ điện 22KV của Dự án Điểm định

canh, định cư tập trung Đồng Tranh, xã Long Mai (DA Ngã Lăng) huyện

Minh Long để đảm bảo về hạ tầng thiết yếu, cung cấp điện cho các hộ dân

vào ĐCĐC tại dự án sử dụng trong sinh hoạt và sản xuất.

4. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Dự kiến thời gian

thực hiện công tác kiểm kê, áp giá bồi thường, hỗ trợ và tái định cư và trình

cấp thẩm quyền phê duyệt vào quý II/2022.

Công văn này thay thế cho Công văn số 178/BDT-CSDT ngày

24/3/2022 của Ban Dân tộc tỉnh.

 Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Minh Long quan tâm, tạo điều

kiện ban hành Thông báo để Ban triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TNMT huyện Minh Long;

- Phòng Dân tộc huyện Minh Long;

- UBND xã Long Mai;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-05-24T16:39:53+0700

		2022-05-24T16:39:53+0700